
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 39 poz. 390 
 

 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

 

z dnia 22 kwietnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli akademickich oraz 
bibliotekarzy dyplomowanych i dyplomowanych pracowników dokumentacji i 
informacji naukowo-technicznej państwowych wyższych szkół zawodowych. 

 

 

Na podstawie art. 59 ust. 3 oraz w związku z art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1997 r. o 
wyższych szkołach zawodowych (Dz.U. Nr 96, poz. 590 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) 
zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 lipca 1998 r. w sprawie 
wynagradzania nauczycieli akademickich oraz bibliotekarzy dyplomowanych i 
dyplomowanych pracowników dokumentacji i informacji naukowo-technicznej państwowych 
wyższych szkół zawodowych (Dz.U. Nr 104, poz. 655) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dodatek wypłaca się w wysokości: 

1) od 21,00 zł do 81,00 zł przy pierwszym stopniu szkodliwości lub 
uciążliwości, 

2) od 35,00 zł do 108,00 zł przy drugim stopniu szkodliwości lub 
uciążliwości, 

3) od 46,00 zł do 155,00 zł przy trzecim stopniu szkodliwości lub 
uciążliwości.”; 

2) w § 9 w ust. 1 tabela otrzymuje brzmienie: 
„Lp. Stanowisko Stawka za godzinę (w zł) 

1 Profesor 31,00-54,00 
2 Wykładowca 25,00-40,00 
3 Asystent 19,00-33,00” 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Nauczycielom akademickim biorącym udział w pracach uczelnianej komisji 
rekrutacyjnej przysługuje następujące wynagrodzenie w zależności od 
liczby kandydatów: 

1) do 2000 osób    – do 235,00 zł, 

2) od 2001 do 4000 osób   – do 290,00 zł, 

3) ponad 4000 osób   – do 365,00 zł. 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

2. Rektor może ustalić wynagrodzenie dla sekretarza uczelnianej komisji 
wyższe od stawek określonych w ust. 1, nie wyższe jednak niż o 50%. 

3. Nauczycielom akademickim biorącym udział w pracach komisji 
rekrutacyjnej powołanej w jednostce organizacyjnej uczelni zawodowej 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

1) przewodniczącemu – 55,00 zł za każdych 50 kandydatów, 

2) sekretarzowi – przy liczbie kandydatów: 

a) do 200 osób – do 430,00 zł, 

b) od 201 do 400 osób – do 510,00 zł, 

c) ponad 400 osób – do 685,00 zł, 

3) pozostałym członkom komisji – do 23,00 zł za każdych 50 
kandydatów. 

4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3 pkt 1 i 3, oblicza się na 
podstawie liczby kandydatów, którzy przystąpili do postępowania 
kwalifikacyjnego, zaokrąglając ją do najbliższej wartości dzielącej się 
przez 50. 

5. Za przeprowadzenie jednego egzaminu ustnego (lub rozmowy 
kwalifikacyjnej z każdym kandydatem) egzaminator otrzymuje 
wynagrodzenie w wysokości do 5,50 zł. Wynagrodzenie to przysługuje 
tylko jednej osobie – egzaminatorowi prowadzącemu egzamin lub 
rozmowę kwalifikacyjną z danego przedmiotu, niezależnie od liczby 
członków komisji egzaminacyjnej. 

6. Za sprawdzenie pracy pisemnej jednego kandydata egzaminator otrzymuje 
wynagrodzenie w wysokości 5,50 zł. W razie potrzeby sprawdzenia jednej 
pracy pisemnej przez kilku egzaminatorów, ich łączne wynagrodzenie nie 
może być wyższe od 1,00 zł. 

7. Egzaminator biorący równocześnie udział w pracach uczelnianej i w 
powołanej w jednostce organizacyjnej uczelni zawodowej komisji 
rekrutacyjnej otrzymuje tylko jedno (wyższe) z wynagrodzeń 
wymienionych w ust. 1-6. 

8. Za przeprowadzenie wchodzącej w skład postępowania kwalifikacyjnego z 
wychowania fizycznego jednej próby sprawnościowej każdego kandydata 
komisja egzaminacyjna otrzymuje wynagrodzenie w wysokości do 5,50 zł 
niezależnie od liczby jej członków. 

9. Rektor może przyznać członkom komisji egzaminacyjnej, 
przeprowadzającym egzamin z umiejętności praktycznych, wynagrodzenie 
w wysokości do 5,50 zł za przeprowadzenie jednego egzaminu 
praktycznego każdego kandydata. 

10. Wysokość wynagrodzenia członków komisji ustala rektor.”; 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Kierownik studenckich praktyk zawodowych otrzymuje, z tytułu 
wykonywania prac administracyjnych związanych z praktykami, 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-31 

wynagrodzenie w wysokości ustalonej przez rektora, nie wyższe jednak niż 
715,00 zł miesięcznie. 

2. Opiekun studenckiej praktyki zawodowej otrzymuje z tytułu pełnienia tej 
funkcji dodatkowe wynagrodzenie w wysokości ustalonej przez rektora, 
nie wyższe jednak niż 500,00 zł miesięcznie. 

3. Wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 i 2, nie przysługują, jeżeli senat 
uczelni zawodowej obniżył nauczycielom akademickim obowiązkowy 
wymiar zajęć dydaktycznych z tytułu pełnienia określonych wyżej 
funkcji.”; 

5) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 1 do 
niniejszego rozporządzenia, 

6) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 2 do 
niniejszego rozporządzenia. 

 

§ 2. 

Stawki wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za dodatkowe czynności ora dodatków, 
określone w rozporządzeniu, o których mowa w § 1, zostały przeliczone zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie 
sposobu przeliczenia przychodu w związku z wprowadzeniem obowiązku opłacania składki 
na ubezpieczenia społeczne przez ubezpieczonych (Dz.U. Nr 153, poz. 1006). 

 

§ 3. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 marca 1999 r. 

 
Załączniki do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 22 kwietnia 1999 r. (poz. 390) 
 

Załącznik nr 1 
 

TABELE STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
 

A – nauczycieli akademickich 
Lp. Stanowisko Stawka wynagrodzenia w 

złotych 
1 Profesor 1695,00-2685,00 
2 Wykładowca 1355,00-2015,00 
3 Asystent 1015,00-1680,00 

B – bibliotekarzy dyplomowanych i dyplomowanych pracowników dokumentacji i 
informacji naukowo-technicznej 

Lp. Stanowisko Stawka wynagrodzenia w 
złotych 

1 Starszy kustosz dyplomowany, 
starszy dokumentalista dyplomowany 1355,00-2150,00 

2 Kustosz dyplomowany, 
dokumentalista dyplomowany 1155,00-2015,00 



©Kancelaria Sejmu  s. 4/4 

2005-10-31 

3 Adiunkt biblioteczny, 
adiunkt dokumentacji i informacji naukowo-technicznej 1085,00-1745,00 

4 Asystent biblioteczny, 
asystent dokumentacji i informacji naukowo-
technicznej 

950,00-1610,00 

 
Załącznik nr 2 

 
TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKÓW FUNKCYJNYCH 

 
Lp. Funkcja Stawka dodatku 

funkcyjnego w złotych 
1 Rektor 1615,00-2150,00 
2 Prorektor 1075,00-1615,00 
3 1) Dyrektor biblioteki 

2) Kierownik jednostki międzyuczelnianej 
3) Kierownik jednostki uczelnianej 

340,00-405,00 

4 1) Kierownik pracowni, laboratorium 
2) Zastępca kierownika jednostki międzyuczelnianej 
3) Zastępca kierownika jednostki uczelnianej 

135,00-340,00 

 


